ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Об отчете об исполнения бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга МО Коломяги за 2019 год

29.06.2020 года                                                                                             г. Санкт-Петербург
Председательствующий публичных слушаний – Борисенко С.Э., Глава муниципального образования МО Коломяги.

Секретарь – Степанова Е.Ю,, Секретарь Муниципального Совета МО Коломяги.
Время проведения: 15-00 часов, место проведения: актовый зал по адресу: Санкт-Петербург, Земский переулок, д. 7.

Присутствовали:  23 участника.

На публичных слушаниях присутствуют:
- Глава и специалисты Местной администрации МО Коломяги;
- депутаты Муниципального Совета МО Коломяги;

-  жители МО Коломяги.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга МО Коломяги за 2019 год.

Слушания открыл Глава МО - Борисенко С.Э.

С целью информирования населения материалы публичных слушаний были размещены в газете «Коломяжские вести» и на официальном сайте.

С отчетным докладом выступил Глава местной администрации Каримов Р.И. Доходы бюджета были сформированы в соответствии с бюджетным и налоговым законодательством.

Доходы местного бюджета за 2019 год составили  75917,5 тыс. руб.
Исполнение доходной части бюджета по источникам доходов в 2019 году:

· налоговые доходы составили – 55551,0 тыс. руб.

· неналоговые доходы составили – 5960,8 тыс. руб.

· безвозмездные перечисления – 14405,7 тыс. руб.
· Исполнение доходной части уточненного бюджета 2019 года составило 103,6 %.

Расходы местного бюджета за 2019 год составили 73185,3 тыс. руб. Распределение средств бюджета в 2019 году по основным статьям расходов с расшифровкой расходов по разделам представлено в таблицах.

Средства резервного фонда в 2019 году не использовались.

Объем дефицита бюджета относительно утвержденного решением о бюджете на 2019 год составил 2732,2 тыс. руб.
Каримов Р.И. доложил о работе, которую проводила местная администрация в течение 2019 года. Более подробно остановился на основных приоритетных направлениях: комплексном благоустройстве, военно-патриотической работе с подростками, опеке и попечительстве, организации праздников.

В ходе обсуждений материалов замечаний или предложений от участников публичных слушаний не поступило.

Отчет об исполнении местного бюджета за 2019 год, выносимый на публичные слушания, был одобрен

Председатель публичных слушаний                                                              С.Э. Борисенко
Секретарь                                                                                                            Е.Ю.Степанова
PAGE
2